
第6号議案　令和3年度 予算に関する事項
確認済項目

正味財産増減計算書（予算書）

（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

（単位：円）

科　　　目 当期予算額 前期予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

  　① 受取会費 1,195,000 1,285,000 △ 90,000

　　　　　正会員会費 195,000 185,000 10,000

　　　　　団体賛助会員会費 1,000,000 1,100,000 △ 100,000

  　② 事業収益 76,930,000 43,728,000 33,202,000

　　　　　事業収益 76,930,000 43,728,000 33,202,000

  　③ 受取補助金等 25,025,000 28,824,000 △ 3,799,000

　　　　　受取地方補助金 25,025,000 28,824,000 △ 3,799,000

  　④ 受取負担金 2,765,000 0 2,765,000

　　　　　受取負担金 2,765,000 0 2,765,000

  　⑤ 雑収益 937,000 955,000 △ 18,000

       　 受取利息 0 0 0

       　 雑収益 937,000 955,000 △ 18,000

経常収益計 106,852,000 74,792,000 32,060,000

　（２）経常費用

　　① 事業費 127,491,000 112,276,000 15,215,000

　　　　　給料手当 38,752,000 34,131,000 4,621,000

　　　　　賞与 7,506,000 6,263,000 1,243,000

　　　　　退職給付費用 1,522,000 1,340,000 182,000

　　　　　法定福利費 7,383,000 6,469,000 914,000

　　　　　福利厚生費 66,000 59,000 7,000

　　　　　広告宣伝費 720,000 390,000 330,000

　　　　　旅費交通費 1,637,000 1,143,000 494,000

　　　　　通信運搬費 1,097,000 979,000 118,000

　　　　　建物減価償却費 2,105,000 2,109,000 △ 4,000

　　　　　建物付属設備減価償却費 462,000 468,000 △ 6,000

　　　　　構築物減価償却費 26,000 26,000 0

　　　　　什器減価償却費 862,000 802,000 60,000

　　　　　消耗什器備品費 450,000 250,000 200,000

　　　　　消耗品費 1,047,000 617,000 430,000

　　　　　修繕費 264,000 264,000 0

　　　　　印刷製本費 317,000 444,000 △ 127,000

　　　　　燃料費 0 170,000 △ 170,000

　　　　　光熱水料費 1,348,000 1,350,000 △ 2,000

　　　　　賃借料 27,596,000 29,194,000 △ 1,598,000

　　　　　保険料 262,000 272,000 △ 10,000

　　　　　諸謝金 2,275,000 1,789,000 486,000

　　　　　租税公課 5,055,000 7,000 5,048,000

　　　　　支払負担金 4,591,000 4,591,000 0

　　　　　会議費 477,000 169,000 308,000

　　　　　研修費 200,000 30,000 170,000

　　　　　支払寄付金 0 7,531,000 △ 7,531,000

　　　　　委託費 19,640,000 10,039,000 9,601,000

　　　　　雑費 1,831,000 1,380,000 451,000

　　② 管理費 2,465,000 6,391,000 △ 3,926,000

　　　　　退職給付費用 14,000 28,000 △ 14,000

　　　　　給料手当 357,000 701,000 △ 344,000

　　　　　賞与 0 553,000 △ 553,000

　　　　　法定福利費 57,000 204,000 △ 147,000

          会議費 5,000 3,000 2,000

　　　　　旅費交通費 250,000 350,000 △ 100,000

　　　　　通信運搬費 235,000 30,000 205,000

　　　　　建物減価償却費 904,000 904,000 0

　　　　　構築物減価償却費 8,000 8,000 0

　　　　　租税公課 0 2,960,000 △ 2,960,000

　　　　　雑費 635,000 650,000 △ 15,000



科　　　目 当期予算額 前期予算額 増減 備考

経常費用計 129,956,000 118,667,000 11,289,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,104,000 △ 43,875,000 20,771,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 23,104,000 △ 43,875,000 20,771,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 23,104,000 △ 43,875,000 20,771,000

法人税等 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 23,174,000 △ 43,945,000 20,771,000

一般正味財産期首残高 219,837,717 263,782,717 △ 43,945,000

一般正味財産期末残高 196,663,717 219,837,717 △ 23,174,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 196,663,717 219,837,717 △ 23,174,000

（注）前期予算額の一般正味財産及び指定正味財産の期首残高については、決算で確定した残高を反映しております。



第6号議案　令和3年度 予算に関する事項

令和４年度 正味財産増減計算書（予算内訳書）
（令和４年４月１日～令和５年３月３１日）

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 収１ 収２ 収３ 他１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

  　① 受取会費

       　正会員会費 39,000 39,000 0 156,000 195,000

       　団体賛助会員会費 200,000 200,000 0 800,000 1,000,000

  　② 事業収益

       　事業収益 41,500,000 16,700,000 58,200,000 150,000 10,800,000 7,750,000 30,000 18,730,000 76,930,000

  　③ 受取補助金等

       　受取地方補助金 22,525,000 2,500,000 25,025,000 0 25,025,000

　　④ 受取負担金

       　受取負担金 0 2,765,000 2,765,000 2,765,000

  　⑤ 雑収益

       　受取利息 0 0 0 0 0

       　雑収益 330,000 574,000 904,000 33,000 33,000 937,000

経常収益計 22,855,000 44,574,000 16,700,000 239,000 84,368,000 2,915,000 10,833,000 7,750,000 30,000 0 21,528,000 956,000 106,852,000

　（２）経常費用

　　① 事業費

　　　　 既存施設活用事業原価 0 0 0

　　　　 給料手当 5,660,000 18,423,000 9,279,000 33,362,000 1,768,000 387,000 3,235,000 5,390,000 38,752,000

　　　　 臨時雇賃金 0 0 0

　　　　 賞与 920,000 3,931,000 1,497,000 6,348,000 227,000 931,000 1,158,000 7,506,000

　　　　 退職給付費用 210,000 734,000 368,000 1,312,000 84,000 14,000 112,000 210,000 1,522,000

　　　　 法定福利費 1,088,000 3,570,000 1,696,000 6,354,000 292,000 65,000 672,000 1,029,000 7,383,000

　　　　 福利厚生費 14,000 28,000 24,000 66,000 0 66,000

　　　　 広告宣伝費 100,000 150,000 420,000 670,000 50,000 50,000 720,000

　　　　 接待交際費 0 0 0

　　　　 旅費交通費 427,000 830,000 150,000 1,407,000 10,000 180,000 40,000 230,000 1,637,000

　　　　 通信運搬費 612,000 133,000 152,000 897,000 50,000 150,000 200,000 1,097,000

　　　　 建物減価償却費 555,000 555,000 1,550,000 1,550,000 2,105,000

　　　　 建物付属設備減価償却費 462,000 462,000 0 462,000

　　　　 構築物減価償却費 0 26,000 26,000 26,000

　　　 　什器減価償却費 813,000 813,000 49,000 49,000 862,000

　　　　 一括減価償却費 0 0 0

　　　　 ソフトウェア減価償却費 0 0 0

　　　　 消耗什器備品費 450,000 450,000 0 450,000

　　　　 消耗品費 257,000 330,000 250,000 837,000 210,000 210,000 1,047,000

　　　　 修繕費 264,000 264,000 0 264,000

　　　　 印刷製本費 177,000 110,000 287,000 30,000 30,000 317,000

　　　　 燃料費 0 0 0

　　　　 光熱水料費 1,200,000 1,200,000 148,000 148,000 1,348,000

　　　　 賃借料 26,361,000 925,000 250,000 27,536,000 60,000 60,000 27,596,000

　　　　 保険料 110,000 110,000 80,000 72,000 152,000 262,000

　　　　 諸謝金 145,000 1,100,000 250,000 1,495,000 700,000 80,000 780,000 2,275,000

　　　　 租税公課 0 2,474,000 1,283,000 3,757,000 47,000 716,000 535,000 1,298,000 5,055,000

　　　　 支払負担金 3,061,000 3,061,000 1,530,000 1,530,000 4,591,000

　　　　 会議費 5,000 400,000 50,000 22,000 477,000 0 477,000

　　　　 研修費 100,000 100,000 200,000 0 200,000

　　　　 支払寄付金 0 0 0

　　　　 委託費 6,090,000 11,350,000 700,000 18,140,000 1,500,000 1,500,000 19,640,000

　　　　 雑費 925,000 198,000 260,000 67,000 1,450,000 250,000 30,000 100,000 1,000 381,000 1,831,000

持続可能な地
域づくり

既存施設活用
による支援

科　　　目 法人会計 合計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり

持続可能な地
域づくり

共通 小計共通 小計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり



公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 公２ 公３ 収１ 収２ 収３ 他１

持続可能な地
域づくり

既存施設活用
による支援

科　　　目 法人会計 合計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり

持続可能な地
域づくり

共通 小計共通 小計
災害・復興の
経験と教訓の

発信

災害に強い地
域づくり

　　② 管理費

　　　　 退職給付費用 14,000 14,000

　　　　 給料手当 357,000 357,000

　　　　 賞与 0

　　　　 法定福利費 57,000 57,000

　　　　 福利厚生費 0

　　　　 広告宣伝費 0

　　　　 接待交際費 0

　　　　 会議費 5,000 5,000

　　　　 研修費 0

　　　　 旅費交通費 250,000 250,000

　　　　 通信運搬費 235,000 235,000

　　　　 建物減価償却費 904,000 904,000

　　　　 建物付属設備減価償却費 0

　　　　 構築物減価償却費 8,000 8,000

　　　　 什器減価償却費 0

　　　　 一括減価償却費 0

　　　　 ソフトウェア減価償却費 0

　　　　 消耗什器備品費 0

　　　　 消耗品費 0

　　　　 修繕費 0

　　　　 印刷製本費 0

　　　　 燃料費 0

　　　　 賃借料 0

　　　　 光熱水料費 0

　　　　 保険料 0

　　　　 諸謝金 0

　　　　 租税公課 0

　　　　 支払負担金 0

　　　　 支払寄付金 0

　　　　 委託費 0

　　　　 雑費 635,000 635,000

経常費用計 49,796,000 44,676,000 16,949,000 89,000 111,510,000 2,428,000 4,231,000 7,425,000 1,896,000 1,000 15,981,000 2,465,000 129,956,000

評価損益等調整前当期経常増減額 -26,941,000 -102,000 -249,000 150,000 -27,142,000 487,000 6,602,000 325,000 -1,866,000 -1,000 5,547,000 -1,509,000 -23,104,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -26,941,000 -102,000 -249,000 150,000 -27,142,000 487,000 6,602,000 325,000 -1,866,000 -1,000 5,547,000 -1,509,000 -23,104,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 3,960,000 3,960,000 -3,960,000 -3,960,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 -26,941,000 -102,000 -249,000 4,110,000 -23,182,000 487,000 6,602,000 325,000 -1,866,000 -3,961,000 1,587,000 -1,509,000 -23,104,000

法人税等 0 70,000 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 -26,941,000 -102,000 -249,000 4,110,000 -23,182,000 487,000 6,602,000 325,000 -1,866,000 -4,031,000 1,517,000 -1,509,000 -23,174,000

一般正味財産期首残高 219,837,717

一般正味財産期末残高 196,663,717

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 196,663,717


